

## A. M. KOLLONTAILLE

Hyvä A. M.! Iloitsimme suuresti norjalaisten julkilausuman johdosta ja siitä, että huolehditte ruotsalaisista. Olisi hiton tärkeää, että *vasemmistolaiset* marxilaiset esiintyisivät yhdessä kansainvälisesti! (Periaatteellinen julkilausuma olisi tärkein ja toistaiseksi ainoa mahdollinen.)

Roland-Holst samoin kuin Rakovski (oletteko nähnyt hänen ranskankielistä kirjastaan?) ja Trotski ovat mielestäni *kaikki* pahimpia „kautskylaisia” siinä mielessä, että kaikki he muodossa tai toisessa kannattavat yhtenäisyyttä opportunistien kanssa, kaikki he eri muodoissa *kaunistelevat* opportunistia, kaikki he (eri tavoin) julistavat eklektisismiä vallankumouksellisen marxilaisuuden asemesta.

Julistusluonnosta koskeva arvostelunne ei nähdäkseni osoita (ellen erehdy), että välillämme olisi vakavampia erimielisyyksiä. Pidän teorian kannalta erheellisenä ja käytännön kannalta vahingollisena, että eri tyyppisten sotien välillä *ei* tehdä eroa. Me emme voi olla kansallisia vapaussotia vastaan. Te otatte esimerkiksi Serbian. Entä jos serbialaiset olisivat Itävaltaa vastaan *yksin*, niin emmekö olisi serbialaisten *puolesta*?

Asian ytimenä tällä hetkellä on suurvaltojen *välinen* taistelu siirtomaiden uudelleenjakamiseksi ja pikkuvaltioiden alistamiseksi.

Entä Intian, Persian, Kiinan j.n.e. sota Englantia tai Venäjää vastaan? Emmekö olisi Intian *puolesta* Englantia etc. vastaan? *Tällaisen* sodan nimittäminen „kansalaissodaksi” olisi epätasmoista; ilmeisen väkinäistä tulkintaa. On hyvin vahingollista venyttää kansalaissodan käsitettä liiallisuuksiin, sillä sellainen *hämä* asian ytimen: palkkatyöläisten sodan *tietyn* valtion kapitalisteja vastaan.

Nimenomaan skandinaavit lankeavat näköjään poroporvarilliseen (nurkkakuntaiseen, kleinstaatish \*) pasifismiin kieltäessään „sodan” yleensä. Se ei ole marxilaista. Sellaista on vastustettava, samoin kuin heidän kielteistä asennettaan miliisiin.

Vielä kerran terveiset ja onnittelut norjalaisten julistuksen johdosta!

Teidän *Lenin*

*Kirjoitettu kesällä 1915  
Lähetetty Sörenbergistä (Sveitsi)  
Kristianiaan*

*Julkaistu ensi kerran v. 1924*

*Julkaistaan  
käsikirjoituksen mukaan*

---

\* — plenille valtioille ominaiseen. *Toim.*